O encontro de todos os conselhos de fiscalização que atualmente somam 529 regionais, e 27 federais representa
uma das maiores trocas de experiências fático-juridicas, permitindo o acesso as informações que perpassam este
segmento tão peculiar.

O valor estimado para a contratação corresponde a R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), caso as inscrições
junto com o envio da Nota de Empenho dejam realizadas até 31/10/2024 e R$ 2.400,00 (dois mil   e quatrocentos
reais)  conforme proposta em anexo. 

Justifica-se a participação neste evento oferecido pelo Instituto Latino-Americano de Governança e Compliace
Público (IGCP) devido a atualização dos principais tema comuns aos CFP e conteudo programatico (Anexo VI).

[...]

CARGA HORÁRIA: 

+ 14 (quatorze) horas;

Dia 26/11/2024 - 08h00 as 19h00;

Dia 27/11/2024 - 08h00 as 19h00.

INVESTIMENTO

Pelos serviços propostos:

Valor por inscrição até 31/10/2024 - R$ 800,00 (oitocentos reais);
Valor por inscrição após 31/10/2024 - R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais);
Valor total por investimento até 31/10/2024 - R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais);
Valor total por investimento após 31/10/2024 - R$ 2.400,00 (dois mil  e quatrocentos reais)  c

Aspecto Econômico:

Considerando os trâmites do processo, bem como o  prazo para a inscrição, O Encontro no formato presencial terá
um investimento no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos  reais).

Aspecto Técnico:

O foco e concentração no conteúdo do evento no formato presencial será obtido através da liberação do servidor no
período do curso de suas atividades presenciais, uma vez que o mesmo estará dedicado à capacitação.

Há previsão para realização do encontro (curso aberto) nas  de 2024.datas de 26 e 27 de novembro

[...]

No caso em apreço, por se tratar de evento de Capacitação, contratado por inexigibilidade de licitação, não se
justifica o parcelamento do objeto.

12. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 2.400,00

O valor total inicial estimado para a contratação é de aproximadamente R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos  reais)
para 02 (duas) inscrições.

A pesquisa de preços foi realizada seguindo os parâmetros preconizados pela Lei 14.133/2021 Art. 23 § 4:

Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa, quando não for possível estimar o valor do objeto na

[...]

especialização do contratado e da comprovação de singularidade do objeto, com a abertura de processo de
inexigibilidade de licitação.

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 2.400,00

9.1 O valor total inicial estimado para a contratação é de aproximadamente R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos
reais) para 02 (duas) inscrições.

9.2 A pesquisa de preços foi realizada seguindo os parâmetros preconizados pela Lei 14.133/2021 Art. 23 § 4:

 Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa, quando não for possível estimar o valor do objeto na